23

Tam uarie culta gentes, tam dissona uulgi
Ora: tot immense comites missura rumbe
Excivit populos, et dignas funere Magni
Exequias fortuna dedit, non corniger Amnon
Mittere Matmaricas cessavit in arma ceteras.
Quicquid ab occiduis Libye patet arida Mauris,
Usque Parthenonis Eoa ad littora Syrites,
Acciper felix ne non simul omnia Cesar,
Vincendum pariter Pharsalia prestiti ut orbem.
Ille ubi desequit trepidantis incnia Romæ,
Agmine nubiferam rapto super euolat Alpem.
Cunque alij fame populi terrorre pauerent,
Phocais in dubijs ausa est seruare iuuentus,
Non Graia leuitate fidem, signatique iura,
Et causus, non fati sequitur, tamen an è furorem
Indomitum, durèaque uiri desit, etere mentem
Pacifico sermone parant, hostemque propinquum
Orant Cecropie prelata fronde Minerue.

*Mixtura

Semper in extenus populo commonia uestro
Masiliam bellus restatur satiulisse,
Comprensa est Latys quacunque annalibus etas:
Et nunc ignoto si quos peris orbis triumphos,
Accipe deuotas externam in prelia dextras.
At si funestas acies, si dira paratis
Prelia disordes, lacrymas ciuilibus armis
Secretumque damus, tractentur vulnera nulla
Sacra manu, si ex celolis furor arma dedisset,
Aut si terrigena tentarent astra gigantes,
Non tamen auderet piecas humana uel armis
Velutis progesse ioui, sortisque dorum
Ignarum mortale genus, per fulmina tantum

Masiliæ.

Palmae peri-
phrasis.Masiliensiū
legati ad Cœ
farem.

Tam

Sciret

Sciret adhuc caelo solum regnare Tonantem.
 Adde quod innumere concurrunt undique gentes,
 Nec sic horret mers scelerum contagia mundus,
 Ut gladiis egeant civilia bella coactis.
 Sit mens ista quidem cunctis, ut uestra recusent
 Fata, nec hec alius committat p[ro]elia miles,
 Cui non conspecto langebit dextra parente,
 Telique diuersi prohibebunt spargere fratres.
 Finis adest rerum, si non committitis illis
 Arma, quibus fas est nobis h[oc] summa pre[dicta].
 Legatorum Terribiles aquilas, infestaque signa relinquas
 Massiliensium Urbe procul, nostrisque uelis te credere muris,
 pecunio. Excludique sinas admisso Cesare bellum.
 Sit locus exceptus sceleri, magnoque tibiique
 Tutus, ut inquiete fatum si consulat urbi,
 Federa si placeant, si quo uenatis inermes.
 Vel cum tanta uocent discrimina Martis Iberi,
 Quid rapidum deflectus iter non pondera rerum,
 Nec momenta sumus: nunguam felicibus armis
 Vsa manus patrie primis à sedibus exul,
 Et post tralatas exustae Phocidos arces,
 Moenibus exiguis alieno in littore tuti,
 Illustrat quos sola fides, si claudere muros
 Obsidione parat, et ui perfringere portas:
 Excepisse facies tectis, et tela parati,
 Undarum raptos auersis fontibus haustus
 Quererere, et effossam fitientes lambere terram;
 Et desit si larga Ceres, tunc horrida cerne,
 Feedique contingi maculato corpora morsu.
 Nec pauc hic populus pro libertate subire,
 Obsessum Poeno gesit quod Marte Saguntum.